
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 94/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de patrocinio del Festival Internacional de Guitarra de Granada

Incrementar la oferta cultural de la ciudad de Granada, y consolidar la imagen de Granada como epicentro de laDescripción 
música, las artes y las letras, o lo que es lo mismo, de la Cultura.
Valor estimado del contrato 182.874,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de DOS EDICIONES, a celebrar con carácter anual, si bien podrá
prorrogarse, una vez ponderadas todas las circunstancias que concurran, antes de la finalización de dicho plazo inicial,
teniendo en cuenta que la duración total del contrato, incluidas las prórrogas, no podrá exceder de CINCO EDICIONES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Dirección Postal

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n - Complejo

Precio de la oferta más baja 20.661,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.661,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN EUROPEAN GUITAR FOUNDATION
NIF G19591437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sancho Panza 1
(18199) Cájar España

Contacto

Teléfono 677309538
Correo Electrónico europeanguitarfoundation@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 94.2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

Firmado_28 CONTRATO electronico 94 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49db7914-d738-4e83-81c0-146510296d37

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Granada - Dirección General de Contratación y Patrimonio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49db7914-d738-4e83-81c0-146510296d37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49db7914-d738-4e83-81c0-146510296d37


Lugar

Dirección General Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección General Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Administrativo Los Mondragones - Edificio C - 1º planta
(18071) Granada España

Proceso de Licitación

ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 18:30
Observaciones: La PLCSP se rige por horario peninsular. “Se recomienda descargar la herramienta de presentación de
ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Ver apartado 6 del Anexo I del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUKS8mEdKuZ4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013754037 |  2024-000762848 | Thu, 11 Jul 2024 11:09:24:304 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33688941151506815743530792877798544582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUKS8mEdKuZ4zIRvjBVCSw%3D%3D

